
Bekendmaking Besluit vervanging archiefbescheiden Waterschap De Dommel 

2022  

  

Algemeen  

Het dagelijks bestuur van Waterschap De Dommel heeft op 7 juni 2022 het Besluit vervanging archief- 

bescheiden Waterschap De Dommel 2022 vastgesteld.   

Het besluit vervanging archiefbescheiden regelt de manier waarop de reproductie en vernietiging van 

analoge archiefbescheiden volgens het Handboek vervanging archiefbescheiden Waterschap De 

Dommel 2022 gebeurt.   

  

Inzage  

Het besluit en het daarbij behorend handboek liggen 6 weken ter inzage vanaf de dag na deze bekend- 

making en treft u aan op de linkerzijde van deze pagina.   

  

Contact  

Voor vragen over deze bekendmaking kunt u contact opnemen met Louke Trum via telefoonnummer 

(0411) 618 618. 

  

Besluit vervanging archiefbescheiden Waterschap De Dommel 2022 

Het dagelijks bestuur van Waterschap De Dommel, 

gelet op: 

  

1. Het voorstel d.d. 7 juni 2022 met het kenmerk 48353 / 56039; 

2. Het advies van het Brabants Historisch informatie Centrum met betrekking tot het Handboek 

vervanging archiefbescheiden 2022; 

3. De regeling van de minister van onderwijs, cultuur en wetenschap van 6 december 2012 nr. 

WJZ/466161 (10265), tot wijziging van de Archiefregeling in verband met het stellen van nadere 

regels omtrent vervanging; 

4. Artikel 7 van de archiefwet 1995; 

5. Artikel 2 en 6 van het Archiefbesluit 1995 

Besluit: 

I. 

1. Over te gaan tot vervanging door digitale reproducties van de analoge archiefbescheiden die op 

grond van de selectielijst voor neerslag van de handelingen van de waterschappen opgemaakt 

of ontvangen vanaf 1 januari 2012, voor bewaring of vernietiging in aanmerking komen, waarna 

de analoge archiefbescheiden worden vernietigd. 

2. Reproductie en vernietiging van de analoge archiefbescheiden geschiedt op de wijze zoals om- 

schreven in het Handboek vervanging archiefbescheiden Waterschap De Dommel 2022 

  

II. 

Het – als bijlage bij dit besluit gevoegde – handboek vervanging archiefbescheiden Waterschap De 

Dommel 2022 vast te stellen. 

  

III. 

Het besluit vervanging archiefbescheiden Waterschap De Dommel d.d. 12 december 2017 in te trekken. 

  

IV. 

Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit vervanging archiefbescheiden Waterschap De Dommel 

2022. 

  

V. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de bekendmaking van dit besluit in het 

Waterschapsblad. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 7 juni 2022 

Het dagelijks bestuur, 

E. de Ridder 

watergraaf 

H.J. Kielenstijn 

Nr. 8451 

WATERSCHAPSBLAD 26 juli 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap De Dommel 

Waterschapsblad 2022 nr. 8451 26 juli 2022 1 



secretaris 

  

Bijlage: Handboek vervanging archiefbescheiden Waterschap De Dommel 2022 

Waterschapsblad 2022 nr. 8451 26 juli 2022 2 


